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Erfolgsrechnung der SGFF 1. Januar -31. Dez. 1997

AUFWAND

Betrieblicher Aufwand

Druckerzeugnisse der SGFF
4000 Mitteilungen
4010 Jahrbuch
4020 Blaue Reihe Allgemein
4021 Blaue Reihe Nr. 5

4023 Blaue Reihe Nr. 7
4024 Blaue Reihe Nr. 8

4025 Blaue Reihe Nr. 9

4029 Blaue reihe Rückstellungen
Total Druckerzeugnisse der SGFF

Fachliteratur
4100 Fachliteratur
Total Fachliteratur

8'257.90
11 '391.25

21.05
-110.00
-190.00
-531.80

0.00
0.00

2'495.55

18'838.40

2'495.55

Unterhalt Bibliothek
4200 Buchbinderarbeit Bibliothek
Total Unterhalt Bibliothek

Veranstaltungen
4301 Jahrestagung
Total Veranstaltungen

Übriger Aufwand
4700 Porti / Telefon allg.
4710 Büromaterial
4720 Sitzimgsgelder / Spesen
4730 Motivationshonorar
4740 Bank- und PC-Spesen
4750 AGGS-Beiträge
4770 Strukturkomission
Total Übriger Aufwand

Total Betrieblicher Aufwand

Total Aufwand

2'248.10
2'248.10

870.00
870.00

2'635.50
1*177.10

961.85
1'700.00

367.55
300.00

2'233.30
9'375.30

33'827.35

33'827.35
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ERTRAG

Betriebsertrag

Mitgliedereinnahmen
6000 Mitgliederbeiträge lfd. Jahr 30'349.75
6001 Mitgliederbeiträge Voijahr 0.00
6020 Freiwillige Beiträge / Spenden 708.40
Total Mitgliedereinnahmen 31 '058.15

Verkäufe Druckerzeugnisse
6300 Einnahmen 5'056.00

Schriftenverkaufsstelle
6310 Schriftenverkäufe allg. 600.00
6320 Aukünfte 819.70
Total Verkäufe Druckerzeugnisse 6'475.70

Auskunftsstelle
6400 Einnahmen Auskunftsstelle -200.00
Total Auskunftsstelle -200.00

Übriger Ertrag
6700 Zinserträge 1'407.55
Total Übriger Ertrag 1 '407.55

Total Betriebsertrag 38'741.40

Total ERTRAG 38'741.40

Gewinn 4'914.05
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Bilanz per 31. Dez. 1997

AKTIVEN

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel
1000 Kasse 86.70
1010 Postcheck 30-9859-9 686.80
1020 St. Gallische Kantonalbank, 58'735.95

St. Gallen
1021 Berner Kantonalbank, Thun 6'062.00
1022 Schweiz. Bankgesellschaft 13'817.65

Luzern
Total Flüssige Mittel 79'371.10

Transitorische Aktiven
1090 Debitoren und Transitorische 2'400.00

Aktiven
1091 ESTV Bern: Verrechnungssteuer 1'987.20
Total Transitorische Aktiven 4'387.20

Total Umlaufvermögen 83'758.30

Anlagevermögen

Anlagen
1110 Mobilien 1.00

1120 Bibliothek 1.00
Total Anlagen 2.00

Total Anlagevermögen 2.00

Total AKTIVEN 83'760.30
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PASSIVEN

Fremdkapital

Kreditoren
2000 Kreditoren 7'303.95
2010 Vorausbez. Mitgliederbeiträge 45.00
Total Kreditoren 7'348.95

Transiorische Passiven
2090 Rückstellungen 11 '700.00

und Transitorische Passiven
Total Transitorische Passiven 11 '700.00

Total Fremdkapital 19'048.95

Eigenkapital
2100 Eigenkapital 63'388.70
2129 Verlust resp. Gewinn Voijahr -3'591.40

Total Eigenkapital 59'797.30

Total PASSIVEN 78'846.25

Gewinn 1997 4'914.05
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