Zeitschrift: Mitteilungsblatt / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung =

Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques = Bollettino d'informazione / Società svizzera di studi genealogici

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung

Band: - (1998)

Heft: 57

Rubrik: Erfolgsrechnung der SGFF 1. Januar - 31. Dez. 1997

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Erfolgsrechnung der SGFF 1. Januar - 31. Dez. 1997

AUFWAND

Betrieblicher Aufwand

Druckerzeugnisse der SGFF		
4000 Mitteilungen	8'257.90	
4010 Jahrbuch	11'391.25	
4020 Blaue Reihe Allgemein	21.05	
4021 Blaue Reihe Nr. 5	-110.00	
4023 Blaue Reihe Nr. 7	-190.00	
4024 Blaue Reihe Nr. 8	-531.80	
4025 Blaue Reihe Nr. 9	0.00	
4029 Blaue reihe Rückstellungen	0.00	
Total Druckerzeugnisse der SGFF		18'838.40
Fachliteratur		
4100 Fachliteratur	2'495.55	
Total Fachliteratur		2'495.55
Unterhalt Bibliothek		
4200 Buchbinderarbeit Bibliothek	2'248.10	
Total Unterhalt Bibliothek		2'248.10
Veranstaltungen		
4301 Jahrestagung	870.00	
Total Veranstaltungen		870.00
Übriger Aufwand		
4700 Porti / Telefon allg.	2'635.50	
4710 Buromaterial	1'177.10	
4720 Sitzungsgelder / Spesen	961.85	
4730 Motivationshonorar	1'700.00	
4740 Bank- und PC-Spesen	367.55	
4750 AGGS-Beiträge	300.00	
4770 Strukturkomission	2°233.30	
Total Übriger Aufwand		9°375.30
Total Betrieblicher Aufwand		33'827.35
Total Aufwand		33'827.35

ERTRAG

Betriebsertrag

Mitgliedereinnahmen		
6000 Mitgliederbeiträge lfd. Jahr	30'349.75	
6001 Mitgliederbeiträge Vorjahr	0.00	
6020 Freiwillige Beiträge / Spenden	708.40	
Total Mitgliedereinnahmen		31'058.15
Verkäufe Druckerzeugnisse		
6300 Einnahmen	5'056.00	
Schriftenverkaufsstelle	3 030.00	
	600.00	
6310 Schriftenverkäufe allg. 6320 Aukünfte		
	819.70	C 475 70
Total Verkäufe Druckerzeugnisse		6'475.70
A 1 Q A - 11		
Auskunftsstelle	200.00	
6400 Einnahmen Auskunftsstelle	-200.00	200.00
Total Auskunftsstelle		-200.00
**** T		
Übriger Ertrag	12407.55	
6700 Zinserträge	1'407.55	11405.55
Total Übriger Ertrag		1'407.55
Total Betriebsertrag		38'741.40
Total ERTRAG		38'741.40
Gewinn		4'914.05
Strong Control Control		

Bilanz per 31. Dez. 1997

AKTIVEN

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel		
1000 Kasse	86.70	
1010 Postcheck 30-9859-9	686.80	
1020 St. Gallische Kantonalbank,	58'735.95	
St. Gallen		
1021 Berner Kantonalbank, Thun	6'062.00	
1022 Schweiz. Bankgesellschaft	13'817.65	
Luzern		
Total Flüssige Mittel		79'371.10
20111 2 11100-80 1121001		
Transitorische Aktiven		
1090 Debitoren und Transitorische	2'400.00	
Aktiven		
1091 ESTV Bern: Verrechnungssteuer	1'987.20	
Total Transitorische Aktiven	1 707.20	4'387.20
Total Transitorische Aktiven		+ 307.20
Total Umlaufvarmägan		83'758.30
Total Umlaufvermögen		03 /30.30
Anlagovormägen		
Anlagevermögen		
Anlagen		
1110 Mobilien	1.00	
1120 Bibliothek	1.00	
Total Anlagen	1.00	2.00
		2.00
Total Anlagevermögen		2.00
Total AKTIVEN		83'760.30
I Utal AIX I I V EIV		05 /00.50

PASSIVEN

Fremdkapital

Kreditoren		
2000 Kreditoren	7°303.95	
2010 Vorausbez. Mitgliederbeiträge	45.00	
Total Kreditoren	15.00	7'348.95
Total Kieditoleli		7 340.33
m - i i i n n - i - i		
Transiorische Passiven		
2090 Rückstellungen	11'700.00	
und Transitorische Passiven		
Total Transitorische Passiven		11'700.00
Total Fremdkapital		19'048.95
2000 2 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1		27 010070
Figankanital		
Eigenkapital	(2)200.70	
2100 Eigenkapital	63°388.70	
	63°388.70 -3°591.40	
2100 Eigenkapital		
2100 Eigenkapital2129 Verlust resp. Gewinn Vorjahr		59'797.30
2100 Eigenkapital		59'797.30
2100 Eigenkapital2129 Verlust resp. Gewinn VorjahrTotal Eigenkapital		
2100 Eigenkapital2129 Verlust resp. Gewinn Vorjahr		59'797.30 78'846.25
2100 Eigenkapital2129 Verlust resp. Gewinn VorjahrTotal Eigenkapital		